UBND HUYỆN LỘC BÌNH

PHÒNG TÀI CHÍNH - KH

Số: 195 /BC-TCKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Lộc Bình, ngày 22 tháng 7  năm 2024

BÁO CÁO THẨM ĐỊNH

Kế hoạch lựa chọn nhà thầu lập Quy hoạch chi tiết 1/500 Xây dựng

 hạ tầng khu tái định cư thuộc hạng mục giải phóng mặt bằng dự án Cải

 tạo, nâng cấp QL.4B (đoạn Km3+700 đến Km18), xã Khánh Xuân,

 huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Lộc Bình.

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư Hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và

mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Quyết định 1362/QĐ-UBND ngày 22/04/2024 của UBND huyện Lộc

Bình về việc bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2024 cho các đơn vị,

UBND các  xã, thị trấn để thực hiện các nhiệm vụ phát sinh;

Căn cứ Quyết định số 2044/QĐ-UBND ngày 27/6/2024 của UBND huyện Lộc

Bình về việc phê duyệt dự toán chi phí lập Quy hoạch chi tiết 1/500 Xây dựng hạ

tầng khu tái định cư thuộc hạng mục giải phóng mặt bằng dự án Cải tạo, nâng cấp

QL.4B (đoạn Km3+700 đến Km18), xã Khánh Xuân, huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng

Sơn;

Sau khi thẩm định, phòng Tài chính – Kế hoạch báo cáo kết quả thẩm định

Kế hoạch lựa chọn nhà thầu xây dựng công trình với những nội dung như sau:

 I. THÔNG TIN CƠ BẢN

 1. Khái quát về dự án:

 a) Tên dự án: Quy hoạch chi tiết 1/500 Xây dựng hạ tầng khu tái định cư

thuộc hạng mục giải phóng mặt bằng dự án Cải tạo, nâng cấp QL.4B (đoạn

Km3+700 đến Km18), xã Khánh Xuân, huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn.

  b) Tổng mức đầu tư: 185.595.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm tám mươi lăm

triệu, năm trăm chín mươi lăm nghìn đồng).

  c) Nguồn vốn: Vốn sự nghiệp kinh tế khác năm 2024.

 d) Tên chủ đầu tư: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Lộc Bình.

đ) Thời gian thực hiện dự án:

- Khởi công: Tháng 8 năm 2024;

- Hoàn thành: Tháng 10 năm 2024.

2

e) Địa điểm xây dựng: Xã Khánh Xuân, huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn.

g) Quy mô đầu tư xây dựng công trình: Khảo sát và lập quy hoạch chi tiết

khu tái định cư với diện tích khoảng 2,35ha.

2. Tóm tắt nội dung văn bản trình duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

a) Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện: Không có.

b) Tổng giá trị phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức

lựa chọn nhà thầu: 33.921.000 đồng (Ba mươi ba triệu, chín trăm hai mươi mốt

nghìn đồng), bao gồm các công việc: Chi phí tổ chức lấy ý kiến tổ chức, cơ quan,

cộng đồng dân cư; chi phí thẩm định đồ án quy hoạch; chi phí công bố đồ án quy

hoạch; Chi phí quản lý nghiệp vụ đồ án quy hoạch.

c) Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 151.674.00

đồng (Một trăm năm mươi mốt triệu, sáu trăm bẩy mươi bốn nghìn đồng), bao gồm

các công việc: Lập hồ sơ mời thầu và đánh giá hồ sơ dự thầu lập đồ án quy hoạch;

Thẩm định hồ sơ mời thầu và kết quả lựa chọn nhà thầu lập đồ án quy hoạch; Lập

hồ sơ quy hoạch theo hệ thống thông tin địa lý (GIS); Khảo sát địa hình, lập đồ án

quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 (Chi tiết theo Biểu đính kèm).

  d) Tổng giá trị phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch lựa chọn nhà

thầu: Không có.

  đ) Tổng giá trị các phần công việc (a+b+c+d): 185.595.000 đồng (Bằng chữ:

Một trăm tám mươi lăm triệu, năm trăm chín mươi lăm nghìn đồng).

  e) Tổng mức đầu tư công trình: 185.595.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm tám

mươi lăm triệu, năm trăm chín mươi lăm nghìn đồng).

  3. Tổ chức thẩm định:

  - Đơn vị thẩm định: Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Lộc Bình.

  - Các thức thực hiện: 01 thành viên thẩm định độc lập.

  II. TỔNG HỢP KẾT QUẢ THẨM ĐỊNH

  1. Căn cứ pháp lý để lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

  a) Tổng hợp kết quả thẩm định về căn cứ pháp lý:

  Kết quả thẩm định về căn cứ pháp lý của việc lập kế hoạch lựa chọn

nhà thầu được tổng hợp theo Bảng số 1 dưới đây:

Bảng số 1

STT Nội dung kiểm tra
Kết quả thẩm định

Có Không có

  (1) (2) (3)

1

Quyết định số 2044/QĐ-UBND ngày

27/6/2024 của UBND huyện Lộc Bình về việc

phê duyệt dự toán chi phí lập quy hoạch

X

2 Hiệp định, hợp đồng vay vốn (nếu có)  X

3

3

Quyết định số 1362/QĐ-UBND ngày

22/04/2024 của UBND huyện Lộc Bình về việc

bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm

2024 cho các đơn vị, UBND các  xã, thị trấn

để thực hiện các nhiệm vụ phát sinh

X

4 Các văn bản pháp lý liên quan:  X

5 Hồ sơ dự toán đã được phê duyệt X

  b) Ý kiến thẩm định về căn cứ pháp lý: Căn cứ pháp lý đầy đủ, phù hợp với

quy định hiện hành, đủ điều kiện lập Kế hoạch lựa chọn nhà thầu.

  2. Phân chia dự án thành các gói thầu: Toàn bộ dự án được chia thành 04

gói thầu như trên, căn cứ vào tính chất công việc từng gói thầu đảm bảo tính đồng

bộ về mặt kỹ thuật và công nghệ của dự án, đảm bảo tiến độ thực hiện dự án, đảm

quy mô, hợp lý khi tổ chức lựa chọn nhà thầu.

  3. Nội dung tờ trình phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

  a) Phần công việc không thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

  - Phần công việc đã thực hiện: Không có.

  - Phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức lựa chọn nhà

thầu: Kết quả kiểm tra phù hợp.

  - Tổng giá trị phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch lựa chọn nhà

thầu: Không có.

  b) Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu. Kết quả thẩm định kiểm

tra về kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với các nội dung theo Bảng số 2 dưới đây:

Bảng số 2

TỔNG HỢP KẾT QUẢ THẨM ĐỊNH NỘI DUNG

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

STT
Nội dung thẩm định

(1)

Kết quả thẩm định

Tuân thủ, phù hợp

(2)

Không tuân thủ

hoặc không phù hợp

(3)

1 Tên gói thầu X

2 Giá gói thầu X

3 Nguồn vốn X

4
Hình thức và phương

thức lựa chọn nhà thầu
X

5
Thời gian bắt đầu tổ chức

lựa chọn nhà thầu
X

6 Loại hợp đồng X

4

7
Thời gian thực hiện hợp

đồng

X

  Ý kiến thẩm định về nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Kết quả thẩm

định các nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu lập Quy hoạch chi tiết 1/500 Xây

dựng hạ tầng khu tái định cư thuộc hạng mục giải phóng mặt bằng dự án Cải tạo,

nâng cấp QL.4B (đoạn Km3+700 đến Km18), xã Khánh Xuân, huyện Lộc Bình,

tỉnh Lạng Sơn, phù hợp với quy định tại khoản 1 Điều 40 Luật Đấu thầu số

22/2023/QH15 ngày 23/6/2023.

 c) Ý kiến thẩm định về tổng giá trị của các phần công việc, bao gồm tổng giá

trị của phần công việc đã thực hiện, phần công việc không áp dụng được một trong

các hình thức lựa chọn nhà thầu, phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

185.595.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm tám mươi lăm triệu, năm trăm chín mươi

lăm nghìn đồng).

  III. NHẬN XÉT VÀ KIẾN NGHỊ

  1. Nhận xét về nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

 - Về phần chia gói thầu: Các gói thầu được phân chia đúng với quy định tại

khoản 1 Điều 40 của Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023.

- Về giá gói thầu: Được xác định trên cơ sở dự toán được phê duyệt tại Quyết

định số 2044/QĐ-UBND ngày 27/6/2024 của UBND huyện Lộc Bình.

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Theo đề nghị của chủ đầu tư gói thầu số 04:

Tư vấn lập đồ án quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 thực hiện đấu thầu rộng rãi trong

nước qua mạng phù hợp với quy định tại khoản 2 Điều 21 của Luật Đấu thầu số

22/2023/QH15 ngày 23/6/2023.

- Phương thức lựa chọn nhà thầu: Gói thầu được áp dụng theo hình thức một

giai đoạn, hai túi hồ sơ phù hợp với điểm a khoản 1 Điều 31 của Luật Đấu thầu số

22/2023/QH15 ngày 23/6/2023.

  - Giá hợp đồng xây dựng: Gói thầu xây lắp được áp dụng hình thức hợp đồng

trọn gói do đây là hợp đồng cơ bản và phù hợp do tại thời điểm lựa chọn nhà thầu

và đàm phán ký kết hợp đồng đã đủ điều kiện để xác định rõ về khối lượng, chất

lượng, tiến độ thực hiện và đơn giá để thực hiện các công việc.

  - Thời gian thực hiện hợp đồng: Đúng với thời gian thực hiện dự án được

duyệt (Thực hiện quý III/2024 và hoàn thành quý IV/2024).

  - Giá trị thực hiện, tổng mức đầu tư, nguồn vốn bố trí: Tổng giá trị của phần

công việc thực hiện, phần công việc không áp dụng hình thức lựa chọn nhà thầu và

phần kế hoạch lựa chọn nhà thầu không vượt tổng mức đầu tư được phê duyệt tại

Quyết định số 2044/QĐ-UBND ngày 27/6/2024 của UBND huyện Lộc Bình.

  2. Kiến nghị:

  Kế hoạch lựa chọn nhà thầu được xây dựng phù hợp với quy định của Luật

Đấu thầu, Nghị định hướng dẫn, đảm bảo tính khả thi. Trên cơ sở Quyết định phê

5

duyệt, đề nghị Phòng Kinh tế và Hạ tầng tổ chức triển khai theo đúng Kế hoạch lựa

chọn nhà thầu được duyệt.

  Trên đây kết quả thẩm định Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án lập Quy hoạch

chi tiết 1/500 Xây dựng hạ tầng khu tái định cư thuộc hạng mục giải phóng mặt

bằng dự án Cải tạo, nâng cấp QL.4B (đoạn Km3+700 đến Km18), xã Khánh Xuân,

huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn. Đề nghị UBND huyện Lộc Bình xem xét, quyết

định phê duyệt./.

Nơi nhận:                                                                 TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Phòng KT&HT huyện;

- Lưu: VT.

                                                                                 Hoàng Vĩnh Hưng

PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

Tên dự án: Quy hoạch chi tiết 1/500 Xây dựng hạ tầng khu tái định cưthuộc hạng mục giải phóng mặt bằng dự án Cải tạo,

nâng cấp QL.4B (đoạn Km3+700 đến Km18), xã Khánh Xuân, huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn

(Kèm theo Báo cáo số 195 /BC-TCKH ngày 22/7/2024 của Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Lộc Bình)

TT

Tên chủ

đầu

 tư

(1)

Tên gói thầu

(2)

Giá gói

thầu

(3)

Nguồn

vốn

(4)

Hình

thức

LCNT

(5)

Phươn

g thức

LCNT

(6)

Thời

gian tổ

chức

LCNT

(7)

Thời

gian bắt

đầu tổ

chức

LCNT

(8)

Loại

hợp

đồng

(9)

Thời

gian

thực

hiện gói

thầu

(10)

Tùy chọn

mua

thêm

(11)

Giám sát

hoạt

động đấu

thầu

(12)

2.1

Tên gói

thầu

2.2.

Nội dung công

việc chính của

gói thầu

  Các gói thầu dịch vụ tư vấn

 1

Phòng

Kinh tế

và Hạ

tầng

huyện

Lộc Bình

Gói

thầu số

01:

Lập HSMT và

đánh giá hồ sơ

dự thầu

5.540.000

Vốn sự

nghiệp

kinh tế

khác

năm

2024

Chỉ định

thầu rút

gọn

Quý

III/2024

Tháng

7/2024
Trọn gói 30 ngày

Không áp

dụng

Không áp

dụng

 2

Gói

thầu số

02:

thẩm định

HSMT và kết

quả lựa chọn

nhà thầu

2.722.000

Chỉ định

thầu rút

gọn

Quý

III/2024

Tháng

7/2024
Trọn gói 30 ngày

Không áp

dụng

Không áp

dụng

 3

Gói

thầu số

03:

lập hồ sơ quy

hoạch theo hệ

thống thông tin

địa lý (GIS)

10.446.000

Chỉ định

thầu rút

gọn

Quý

III/2024

Tháng

7/2024
Trọn gói 30 ngày

Không áp

dụng

Không áp

dụng

 4

Gói

thầu số

04:

Khảo sát địa

hình; lập đồ án

quy hoạch chi

tiết tỷ lệ 1/500

132.966.000

Chỉ định

thầu rút

gọn

Quý

III/2024

Tháng

7/2024
Trọn gói 90 ngày

Không áp

dụng

Không áp

dụng

Tổng giá gói thầu: 151.674.000

Bằng chữ: Một trăm năm mươi mốt triệu, sáu trăm bẩy mươi bốn nghìn đồng.

		2024-07-26T15:15:56+0700

		2024-07-26T15:54:54+0700